ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2587/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
abertura da Avenida Domingos de Almeida, Santa Regina, dando-a continuidade.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação é uma solicitação da comunidade junto a este Gabinete e visa a melhoria no fluxo de trânsito da
região, contribuindo, assim, com toda a mobilidade urbana do bairro.

Atualmente a referida a Avenida não possui continuidade, de modo que as pessoas que ali transitam precisam acessar
as ruas parelelas para volta para a mesma.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MAIO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil